UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KHÁNH CƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Khánh Cường, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v ý kiến gia hạn Giấy phép

khai thác khoáng sản đất san lấp

tại mỏ đất thôn Quy Thiện, xã

Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi

                                   Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 4577/SNNMT-KS ngày 14/10/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc ý kiến gia hạn Giấy phép khai thác khoáng sản đất

san lấp tại mỏ đất thôn Quy Thiện, xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi;

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Kinh tế tại Công văn số 174/PKT ngày

15/10/2025; UBND xã Khánh Cường có ý kiến như sau:

Công ty TNHH MTV Hằng Hiên được UBND tỉnh Quảng Ngãi cho phép

khai thác đất làm vật liệu san lấp bằng phương pháp lộ thiên tại Giấy phép khai

thác khoáng sản số 60/GP-UBND ngày 08/9/2023, để khai thác cung cấp đất san

lấp phục vụ thi công Dự án cao tốc Quảng Ngãi – Hoài Nhơn.

Đến nay, Công ty thực hiện đảm bảo các quy định pháp luật, chưa thấy

phản ánh, kiến nghị liên quan đến quá trình khai thác mỏ vật liệu này, do đó

UBND xã thống nhất gia hạn Giấy phép khai thác khoáng sản tại mỏ đất thôn

Quy Thiện, xã Khánh Cường, tỉnh Quảng Ngãi của Công ty TNHH MTV Hằng

Hiên.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu UBND tỉnh theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- PhòngKinh tế;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Huỳnh Kiên

		2025-10-16T07:57:15+0700

		2025-10-16T09:45:47+0700

		2025-10-16T09:45:47+0700

		2025-10-16T09:45:47+0700